Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

Тюкалинского муниципального района Омской области

«Хуторская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

с. Хутора

от 13 декабря 2024года № 81/II

О разработке Планов мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся

В целях реализации комплекса мер национального проекта

«Образование» Министерства просвещения Российской Федерации, а также

во исполнение распоряжения Министерства образования Омской области от

17 сентября 2021 года № 3192 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций

Омской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить школьный план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МОБУ

«Хуторская сош» на 2024/2025 учебный год (Приложение 1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным за

координацию деятельности по вопросам формирования функциональной

грамотности обучающихся МОБУ  «Хуторская сош» , Грек Алексея

Николаевича.

3. Грек А.Н организовать работу по  внедрению в учебный процесс

банков заданий для оценки функциональной грамотности, размещенных в

сети

«Интернет» по ссылкам: https://resh.edu.ru/, https://fipi.ru/otkrytyy-bank-

zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti/.

 Разработать План мероприятий, направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся в ОО, на 2024-2025

учебный год до 20 декабря 2024 г..

 Разместить План мероприятий, направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся в ОО, на 2024-2025

учебный год на официальных сайтах ОО в сети «Интернет» в срок до 23

декабря 2024 г..

 Организовать информационно-просветительскую работу с

участниками образовательного процесса, общественностью по вопросам

формирования и оценки функциональной грамотности.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «Хуторская сош»                            А.Н. Грек

		2024-12-18T10:59:40+0600
	Грек Алексей Николаевич